1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CÙ VÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO CÔNG KHAI THUYẾT MINH
TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN NGÂN SÁCH QUÝ IV NĂM 2023

(Kèm theo quết định số: 06/QĐ-UBND  ngày 05 tháng 01 năm 2024)

1. Thu ngân sách:

Tổng thu NSNN trên địa bàn quý IV năm 2023 đạt: 9.010.649 nghìn đồng

đạt 125,45% dự toán năm 2023, cụ thể như sau:

- Thu cân đối: 221.335 nghìn đồng; đạt 22,09 % so với dự toán năm 2023.

(Chi tiết theo Biểu 114/CK-NSNN kèm theo)

Tổng chi ngân sách địa phương quý IV năm 2023: 5.411.104 nghìn đồng đạt

90,73%  dự toán năm 2023.

(Chi tiết theo Biểu 115/CK-NSNN kèm theo)

1.1. Chi đầu tư phát triển:   2.729.319 nghìn đồng.

1.2. Chi thường xuyên: 2.681.785 nghìn đồng, đạt 44,97% dự toán năm

2023, trong đó:

- Chi sự nghiệp y tế: 19.440 nghìn đồng đạt 27,85% dự toán năm.

- Chi sự nghiệp thể dục thể thao: 5.055 nghìn đồng đạt 16,05% dự toán giao

- Chi hoạt động kinh tế (Hỗ trợ chăn nuôi bò sinh sản): 465.000 nghìn đồng

- Chi kiến thiết thị chính (Công trình đường hoa xã CV):167.265 nghìn đồng

- Chi sự nghiệp đảm bảo xã hội: 41.763 nghìn đồng, đạt 36,32% dự toán

- Chi quản lý hành chính: 1.606.128 nghìn đồng, đạt 37,01% dự toán năm, .

- Chi quốc phòng, an ninh: 326.376 nghìn đồng, đạt 31,47% dự toán năm.

- Chi các hội đặc thù: 50.758 nghìn đồng đạt 33,08% dự toán năm.

Nhìn chung, quý IV năm 2023 tình hình thu ngân sách xã đảm bảo kế hoạch

giao thu cân đối.

- Chi ngân sách đảm bảo dự toán HĐND xã giao đầu năm 2023, các khoản

chi phát sinh từ trợ cấp mục tiêu của huyện giao đã thực hiện đúng nguồn, đúng

đối tượng, đúng tính chất nguồn kinh phí.

Trên đây là khái quát tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương quý

IV năm 2023, UBND xã Cù Vân trân trọng báo cáo./

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CÙ VÂN

Số: 06/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

                    Cù Vân, ngày 05 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai thuyết minh tình hình thực hiện

 dự toán thu-chi ngân sách quý IV năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CÙ VÂN

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi một số điều

của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ tài chính về việc

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số: 25 /NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2022 của HĐND xã

Cù Vân tại kỳ họp thứ  V khoá XX nhiệm k ỳ 2021-2026;

Xét đề nghị của công chức tài chính- Kế toán UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách quý IV năm 2023

của UBND xã Cù Vân theo các biểu mẫu kèm theo:

Biểu số 113/CK TC-NSNN

Biểu số 114/CK TC-NSNNP

Biểu số 115/CK TC-NSNN

Báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện dự toán ngân sách quý IV/2023

Điều 2. Số liệu công khai được niêm yết tại trụ sở UBND xã, trên trang thông tin

điện tử của xã, tại hội nghị của cơ quan, tại hội nghị các xóm trong xã.

Điều 3. Văn phòng UBND và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này.

Nơi nhận :
- TT Đảng ủy xã HĐND,UBND;

- các đại biểu HĐND xã;
- Cơ quan của các đoàn thể ở xã;

- Các trưởng xóm trong xã;

- Lưu: Văn phòng UBND.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Dũng

3

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T08:36:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thế Dũng<dungnt.daitu@thainguyen.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-05T08:44:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CÙ VÂN<ubnd.cuvan@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!